

Gołańcz, dnia 26.09.2023r.

ZP.271.11.2023

**Wszyscy uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
ogłoszenie o zamówieniu 2023/S 171-538153**

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Gołaniecka Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2024r. do 31.12.2024r.**

Działając na podstawie art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Miasto i Gmina Gołańcz udziela wyjaśnień i odpowiedzi na pytania i wnioski, które wpłynęły do zamawiającego.

Wyjaśnienia i odpowiedzi

Pytanie 1

Czy Zamawiający zgadza się na dodanie poniższych zapisów wyłączających stosowanie waloryzacji z art 439 w związku z faktem, że Wykonawca dokonuje pełnego zakupu wolumenu energii po cenie z oferty jeszcze przez zawarciem umów - zapisy te to: "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w niniejszym paragrafie nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości 100 % (wielkość procentowa) wolumenu wskazanego w załączniku nr 1 do Umowy."

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający wyjaśnia, że obowiązek wprowadzenia zapisów dotyczących waloryzacji wynagrodzenia w umowach zawartych na okres dłuższy niż 6 m-cy wynika wprost z ustawy prawo zamówień publicznych - art. 439 ust.1 „Umowa (...) **zawiera** postanowienia dotyczące zasad wprowadzenia zmian (...)”. Ustawa nie przewiduje odstępstw ze względu na przedmiot umowy lub sposób kontraktowania przedmiotu umowy. Przy czym waloryzacja nie następuje automatycznie i wymaga podpisania przez Strony stosownego aneksu.

Z treści §17 ust. 2 pkt 1 Projektowanych postanowień umowy w sposób jednoznaczny wynika, że waloryzacja może mieć zastosowanie w związku ze zmianą cen energii elektrycznej, którą **Wykonawca musi zakupić** w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia oraz w pkt 4 tiret 1-3 „(...) w odniesieniu **do wolumenu który pozostał do zakupienia** przez Wykonawcę (...)”.

Pytanie 2:

Wnioskujemy o dostosowanie zapisów w par. 12 ust. 3 wzoru umowy do art. 8a Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, tj. zmianę terminu płatności z „od daty wpływu faktury do Odbiorcy” na „od daty wystawienia prawidłowych faktur VAT”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 3:

Prosimy o informację czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umów drogą korespondencyjną lub na odległość. Zgodnie z treścią pkt 3 Rozdział XX. SWZ „Przewiduje się podpisanie wszystkich umów w tym samym czasie, we wskazanym przez zamawiającego miejscu. W tym celu wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, otrzyma zaproszenie na podpisanie umów.”

Pytanie 4:

Wnioskujemy o dodanie w par. 17 ust. 2 wzoru umowy następującego zapisu:

„W przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, zmiana (waloryzacja) nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający wyjaśnia, że obowiązek wprowadzenia zapisów dotyczących waloryzacji wynagrodzenia w umowach zawartych na okres dłuższy niż 6 m-cy wynika wprost z ustawy prawo zamówień publicznych - art. 439 ust.1 „Umowa (...) zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzenia zmian (...)”. Ustawa nie przewiduje odstępstw ze względu na przedmiot umowy lub sposób kontraktowania przedmiotu umowy.

Wobec powyższego każdej ze Stron przysługiwać będzie prawo do złożenia wniosku o waloryzację – przy czym waloryzacja nie następuje automatycznie i wymaga podpisania przez Strony stosownego aneksu.

Z treści §17 ust. 2 pkt 1 Projektowanych postanowień umowy w sposób jednoznaczny wynika, że waloryzacja może mieć zastosowanie w związku ze zmianą cen energii elektrycznej, którą Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia oraz w pkt 4 tiret 1-3 „(...) w odniesieniu do wolumenu który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę (...)”.

Pytanie 5

Wnioskujemy o dodanie w załączniku nr 2 do umowy danych teleadresowych (numer telefonu, e-mail) do osób uprawnionych do kontaktowania się z wykonawcą.

Odpowiedź

Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i dokona modyfikacji załącznika nr 2 do Umowy.